
1 
 

      筥崎宮夏越まつり 

 

     第３１回 夏だ！祭りだ！フェスティバル！ 
 
 

          出店協賛案内書        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  日 時／平成２９年７月２８日（土） １６：００～２２：００ 
                   ７月２９日（日） １２：００～２１：００ （開催時間は予定です） 
 
 場 所／筥崎宮境内・参道 
 
 主 催／夏越まつり実行委員会    ＴＥＬ０９２－６４１－７４３１ ＦＡＸ６５１－５３８１ 
 
 協 力／筥崎宮 
 
 後 援／西日本新聞社、朝日新聞社、毎日新聞社、読売新聞社、産経新聞社 
     ＴＮＣテレビ西日本、ＫＢＣ九州朝日放送、ＲＫＢ毎日放送、ＦＢＳ福岡放送 
     ＴＶＱ九州放送、ＦＭ福岡、ｃｒｏｓｓｆｍ、Ｊ：ＣＯＭ九州 
      よしもとクリエイティブ・エージェンシー    （上記には申請中も含みます） 
 
 催 物／福祉施設によるチャリティバザール「ふれあい広場」、チャリティゲームコーナー 
     企業のＰＲ活動、物品販売、飲食コーナー、オープンショップ、和太鼓演奏や 
     弦楽四重奏等のイベント 



2 
 

 
＜夏越まつりとは＞ 
 
筥崎宮では、来る７月２８日（土）・２９日（日）の２日間にわたり「筥崎宮夏越祭」が行われ 
ます。夏まつり実行委員会では、この神事にあわせて筥崎宮の境内・参道を市民の憩いの 
場として開放し、明るく健康的なイベントとして「夏だ！祭りだ！フェスティバル！」を開催 
しております。 
この夏越まつりは、ご家族皆様が暑い夏を無事に乗り切れるように祈るおまつりで、夏の 
ひととき良き思い出作りの場を提供出来ればと考えております。 
つきましては、ご多忙中恐縮に存じますが趣旨ご賛同のうえご出店、ご協賛賜りますよう 
よろしくお願い申しあげます。 
 
 
＜運営方針＞ 
 
企業の皆様に境内・参道を開放し、各社の PR や販促の場としてご活用下さい。 
ここではいわゆる露店商の出店はありません。放生会等とは違った雰囲気をつくり市民の 
方々に楽しんでいただけるイベントを目指しています。 
出店されるテントの中の企画については、特に制約はございませんが、家族連れの方々が中
心の賑いとなりますので、安心安全に楽しめる企画を計画いただければ幸いです。 
また、売り上げ金からの手数料等は一切いただきません。 
 
 
＜出店形式＞ 
 
テントは基本的に当方にて設置し、そのサイズは 5.4 ㍍（間口）×3.6 ㍍（奥行）のオープン 
スペースです。 
電球４灯、コンセントは準備いたします。 ご使用電気器具・消費電力をお知らせ下さい。 
重電器具をご使用の場合は、消費電力量の容量に制限があり使用できない場合がありま 
すので、あらかじめお問い合わせ下さい。 
また、テントを持ち込むことも可能です。その場合のサイズは、上記サイズに合わせて事前 
に設営を行っていただきます。 
 
 
 
   ※テント見取り図 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  奥行３．６㍍         間口５．４㍍ 
 
 
 
  



3 
 

＜広告展開＞ 
  この「夏だ！祭りだ！フェスティバル！」をより多くの方々に周知・宣伝する為、ポスター 
 等の制作をはじめ、広報活動を行う予定にしています。 
 

 ポスター制作  １０００枚    Ｂ３版 
  ダイレクトメール  ２５０００通      Ｂ５版 
 新聞折り込み  ８００００枚      Ｂ４版 
 タクシー車内吊り  １０００枚      Ｂ４版 

 
＜出店料＞ 

出店協賛金・・・・・・・・・・・・１区画あたり 15,000 円  （２日間）  

※出店料  10,000 ＋ 協賛金  5,000 となります。 

※運営上の都合上、福祉施設の方々の出店協賛金を１５０００円とさせていただきます。 
この出店料には、テント１張りと電球４個の配電設備料金を含みます。 
ただし、その他の機器使用の場合の電気料金は別途請求いたします。 
またテーブル等の備品についてはレンタルのご注文を受け付けますが 
その場合の料金は 別途請求とさせていただきます。 
なお、売り上げ金について手数料等は一切いただきません。 
 
＜出店料 協賛金のお支払について＞ 
今回より、運営の都合上、出店協賛金のお支払いはお振込のみとさせていただきます 
お支払期日は 7 月 2０日（金）までとさせていただきます。（期日厳守でお願いいたします。） 
出店決定の通知後から振込を受け付けます。 
出店決定通知後の請求書に口座番号等を記載させて頂きます。 
 
＜返金について＞ 
 天候不順による開催時間の短縮等にともなう出店料、協賛金のご返金は運営の都合

上により出来かねますのでご了承ください。 
 台風（荒天）などにより両日ともに中止の場合は出店料のみ全額をご返金させていただきます。 
 ご返金はご指定の銀行口座にお振込させていただきます。 
※返金は振込手数料を除いた出店料の全額のみさせていただきます。備品代等はご返金いたしかねま
すのでご協力をお願いいたします。 
 
＜申込注意点と方法＞ 
 出店者は、募集要項の趣旨に賛同し、実行委員会・保健所等の規則を遵守して頂ける

方に限定致します。 
 個人での出店（個人事業主様は出店可能です）はお断りさせて頂きます。 
 出店者は出店及び食品･販売行為に関して発生した事故･苦情に対して全ての賠償

責任を負っていただきます。 
 主催者が出店にふさわしくないと判断した場合には、会期前、会期中に関わらずただち

に出店を取りやめていただきます。その際、出店料は返金致しません。 
 出店者は別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ・メール（PDF に書き込み）に

てお申し込み下さい。 
 ご出店については実行委員会にて選考の上決定させて頂きます。 
 出店希望企業が多数の場合は、抽選になる場合がありますので、予めご了承ください。 
 雨天決行（台風、地震などの荒天や災害の場合は中止となります） 
 
＜申込締め切り＞   平成２９年６月２２日 
   是非ともご検討いただき、ご出店下さいますよう、よろしくお願い致します。 



4 
 

第３１回 夏だ！祭りだ！フェスティバル！ 出店申込書    ﾁｪｯｸ 
 「出店募集要項」の趣旨に賛同し、実行委員会・保健所等の定める規則を遵守して申し込みます。  □  
                                            同意します 
  （ふりがな） 
１、会 社 名 
 
   住   所  〒 
 
  ＴＥＬ（会社）    －    －     ＦＡＸ    －    －     
     （携帯）                              ※記入必須 
 
２、当日責任者 
   氏名 （ふりがな） 
 
３、出店内容 （出店場所を決める為に必要です。商品販売の方は商品名までお書き下さい。） 
 
 
 
４、電気料金 （備え付けの電球４個以外は必要です。） 
   ・１ＫＷまで・・・・・１日１，５００円 
   ・２ＫＷまで・・・・・１日２，０００円 ２ＫＷ以上は１ＫＷあたり５００円増 
 
      電力量 （     ）ＫＷ×２日間＝（       ）円  
 
  使用機器 （例：わた菓子製造器 1,500Ｗ） 
 
５、下記備品の中で必要な品物があればご記入下さい 
 
   テーブル （４５０㍉×１８００㍉） ＠８００円 × （    ）台＝（       ）円 
       
  パイプイス           ＠４５０円 × （    ）脚＝（       ）円 
    
  クロス                      ＠８００円 × （    ）枚＝（       ）円 
 
6、出店協賛金＋  電気使用料金 ＋  備品代     ＝ 合計支払金額 
 
  15,000 円＋（      ）円＋（     ）円＝（      ）円 
 
・お支払いはお振込みのみとなります。出店決定通知後の請求書に口座番号等を記載させて頂きます。 

 

 夏越まつりのポスターを作成しますので、掲示をお願いします。 

※ お申し込みはＦＡＸ・メール（PDF 書き込み）にてお願いします。    
    ＦＡＸ ０９２－６５１－５３８１                  夏越まつり事務局ﾒｰﾙ

※ ご出店・出店場所については                        kuki@hakozakigu.or.jp 
   実行委員会で選考の上、決定させて頂きます。 
                                                          

 

 



5 
 

食品を扱うお店の方へのお願いです。 

 

① 食品を扱うお店は「衛生管理と異臭防止」のために、地面に食品の

汁や油が落ちないように注意をお願いします。 

 どうしても落ちる際は、必ず地面にビニールシートを敷くなどの対策

をお願いします。 

 

① 保健所から通達で、食品を取り扱う場合は、埃・異物などが混入し

ないようテントに三方幕を付ける必要があります。 

（詳細は保健所に確認して下さい。） 

   事務局で準備できるレンタル品はテント地（風を通さない物）で 

   ２日で一枚 2,500 円です。本紙で FAX 受付します。 

 

各自で準備されることを強くお薦めします。 

 

三方幕 レンタル品申込み 

 

       三方幕 を （        枚 ） レンタルします。 

 

        お店・お名前（                          ） 

申込み締め切り6月22日（金）まで。 

 

        ※火災防止の為、消火器・水バケツ等の準備をお願いします。 

 
 
 
 
 



6 
 

平成 30 年 4 月吉日 
 

各  位 
                           夏まつり実行委員会 
                          委員長 増 江 美 道  
                  

筥崎宮「夏越まつり」のおしらせ 
 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、本年も下記の通り夏越まつりを開催いたします。 
 つきましては、出店申込書を FAX とメールにてお送りいたしますので、 

例年同様のご出店・ご協力頂きますようお願い申し上げます。 
 
 尚、出店申込書は郵送致しませんのでご注意下さい。                     
                                  敬 具 
 

記 
 
 
 

 ☆ 夏越まつり 

       平成２９年７月２８日（土） １６：００～２２：００ 

                ７月２９日（日） １２：００～２１：００ 

                             （開催時間は予定です） 
 
 

 ☆  出店申込み締め切り６月２２日 

  
 
 

 ☆  申込書は筥崎宮ホームページからもダウンロードできます。 

                  
http://www.hakozakigu.or.jp 
               
            

                          ・発信  筥崎宮 九鬼   
                       〒812-8655 福岡市東区箱崎 1-22-1 
                        ℡ 092-641-7431  FAX 092-651-5381 
                     


